
 

1 

Smlouva o poskytování zkoušek provozní stálosti a 
dlouhodobé stability přístrojů 

uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

se sídlem:    Purkyňova 446, Náchod, 547 01 

IČ:     26000202 

DIČ:    CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH:  CZ 699004900 

Osoba oprávněná jednat:  RNDr. Bc. Jan Mach – předseda správní rady 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2333 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

č.účtu:     …………………………. 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Obchodní firma/jméno a příjmení: Chiraservis s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání:   Obránců Míru 331, 503 02 Předměřice nad Labem 

IČ:     47473614 

DIČ: .    CZ47473614 

Osoba oprávněná jednat:  Jiří Padrta 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl, vložka 3217 

bankovní spojení ČSOB 

čísla účtu:   337666/300 

dále jen „poskytovatel“ 

 

takto: 

I. Preambule 

1.1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě výsledku 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Zkoušky provozní stálosti a dlouhodobé 
stability přístrojů pro ONN a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávaná postupem mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 
„zákon“) a v souladu s interní směrnicí Oblastní nemocnice Náchod, a.s. č. 048 – Postup při zadávání 
veřejných zakázek.  

1.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že předmět smlouvy je možno splnit 
za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je 
přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných oprávnění k plnění této 
smlouvy, a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasnému a řádnému 
provedení splnění předmětu této smlouvy.  



 

2 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pravidelné zkoušky provozní stálosti 
a zkoušky dlouhodobé stability (dále jen „ZPS“ a „ZDS“ nebo jen „zkoušky“) přístrojů po dobu 48 měsíců 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s., dle míst plnění uvedených v čl. IV odst. 4. 3. a v rozsahu dle čl. III 
této smlouvy a závazek objednatele zaplatit za poskytnuté služby cenu dle čl. V této smlouvy.  

 

III. Poskytování zkoušek  
 

3.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k provedení měření dlouhodobé stability zdrojů 
ionizujícího záření (dále jen „ZDS“) a zkoušek provozní stálosti (dále jen „ZPS“) RTG zařízení, které 
jsou plánovány a prováděny poskytovatelem v souladu s ustanovením platných právních předpisů a 
norem, respektující provozní podmínky a technologie (druh) jednotlivých zařízení, která jsou blíže 
specifikována v příloze č. 2 Zadávací dokumentace (tato příloha je zároveň přílohou č. 2 této smlouvy). 
Poskytovatel zajistí provedení pravidelné roční zkoušky kazet a negatoskopu dle zákona č. 268/2014 
Sb., v platném znění. Poskytovatel se zavazuje poskytovat ZPS a ZDS včetně cestovného, které JE 
součástí ZPS a ZDS za cenu dle čl. V odst. 5.1 této smlouvy, a to v následujícím rozsahu:  

a) Zkoušky provozní stálosti RTG zařízení (ZPS) – v periodickém intervalu uvedeném v příloze č. 2 
Zadávací dokumentace, dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění. 

b) Měření dlouhodobé stability zdrojů ionizujícího záření (ZDS) – v periodickém intervalu 
uvedeném v příloze č. 2 Zadávací dokumentace, dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění. 

c) Vedení evidence odborných zkoušek – zápisy protokolů. 

V souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ umožňuje objednatel nabídnout rovnocenné řešení. 

Činnosti požaduje objednatel zajišťovat ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, 
technickými normami nebo pokyny výrobce. Realizace bude probíhat za provozu pracoviště 
objednatele. 

Zhotovitel provede prověření zdravotnické techniky dle zákona 123/2000 Sb. §52 odst. 4c. 

3.2. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je v souladu s podmínkami stanovenými 

v zákoně o zdravotnických prostředcích (ZZP) oprávněn poskytovat služby, vykonávat činnosti týkající 

se přístrojového vybavení dle této smlouvy. Výpis z registru zdravotnických prostředků o registraci 

osoby provádějící zkoušky obecných zdravotnických prostředků tvořících předmět této smlouvy či jiný 

doklad, ze kterého bude zřejmá registrace této osoby na SÚKL, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Poskytovatel je povinen objednatele informovat o jakékoliv změně registrace v Registru zdravotnických 

prostředků, která vznikne vydáním potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti, a to neprodleně, nejdéle 

však do 1 měsíce od nastalé změny vztahující se k předmětu smlouvy. Pokud poskytovatel tuto svou 

povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

IV. Termíny a místo plnění 

4.1. Zkoušky provádí poskytovatel dle požadavků výrobce a v souladu s platnou legislativou. Termín a 

provedení zkoušek je poskytovatel povinen dohodnout s objednatelem nejméně 30 pracovních dní 

předem. Pro tuto komunikaci jsou objednatelem pověřena jednotlivá oddělení samostatně: 

• RDG Náchod – Štěpán Wagner (tel…………………..) 

• RDG Broumov – Magdalena Přibylová (tel. ……………..); 

• RDG RK – Petra Dolková (tel. ……………………).  

Pokud poskytovatel neplní řádně a včas tuto povinnost, tak případné sankce a postihy od kontrolních 

orgánů jdou k jeho tíži a ponese za ně plnou odpovědnost, příp. bude povinen objednateli nahradit 

škodu takto vzniklou, a to bez ohledu na příp. sjednané smluvní pokuty. Plánované odstávky 

přístrojového vybavení nezbytné pro zajištění zkoušek ze strany poskytovatele nepřesáhnou 5 

pracovních dní v roce.  



 

3 

4.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat ZPS a ZDS na základě této smlouvy a v rozsahu dle 
předchozího článku po dobu 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

4.3. Místem plnění dle této smlouvy jsou lokality: 

• Náchodsko: 

▪ ONN a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod – dolní areál; 

▪ ONN a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod – horní areál. 

• Broumovsko: 

▪ ONN a.s., nemocnice Broumov, Smetanova 91, 550 01 Broumov. 

• Rychnovsko: 

▪ ONN a.s., nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov 
nad Kněžnou. 

 

V.  Cena za provedení ZPS a ZDS 

5.1. Ceny za ZPS a ZDS jsou smluvními stranami sjednány na základě nabídkového listu poskytovatele, 
který tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace, která je zároveň přílohou č. 2 této smlouvy takto:  

Celková částka za ZPS a ZDS za 48 měsíců činí: 1 669 120 Kč bez DPH, DPH 22% 350 515,20Kč, 

celkem včetně DPH: 2 019 635,20 Kč za poskytování zkoušek dle odst. 3.1. této smlouvy. 

5.2. Objednatel neposkytuje zálohy na plnění podle této smlouvy.  

5.3. Cena za poskytování zkoušek může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH, 
a to o změnu výše DPH ode dne účinnosti změněné právní úpravy. Cena nesmí být měněna v souvislosti 
s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem 
na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

5.4. Fakturace za poskytování zkoušek: 

Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za provedení ZPS a ZDS na základě skutečně provedených 
zkoušek. Přílohou každé faktury bude soupis provedených zkoušek a protokol v rozsahu dle článku VIII. 
této smlouvy, podepsaný oprávněným zástupcem objednatele dle článku XI odst. 11. 1. této smlouvy.  

5.5. Veškeré faktury (daňové doklady) vystavené dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jejich prokazatelného doručení objednateli. Daňový doklad bude doručen elektronicky na adresu 
fakturace@nemocnicenachod.cz ve formátu PDF. 

5.6. Veškeré faktury (daňové doklady) vystavené dle této smlouvy musí obsahovat zejména: 

a) označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

b) označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

c) evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

d) rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

e) den uskutečnění plnění, 

f) označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

g) lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

h) označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5.7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktury (daňové doklady) obsahovat 
náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.8. Jestliže faktury (daňové doklady) nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo pokud jejich přílohou nebude soupis provedených zkoušek, 
podepsaný oprávněným zástupcem objednatele, je objednatel oprávněn je vrátit poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) objednateli. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

4 

5.9. Fakturovanou částku hradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který poskytovatel objednateli 
písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

 

VI. Práva a povinnosti poskytovatele 

6.1. Poskytovatel se při provádění zkoušek dle této smlouvy zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní právní předpisy, či jiné normy, jakož i podmínky 
související s bezpečnostní ostrahou objednatele v areálu sídla objednatele.  

6.2. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí.  

6.3. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení zkoušek.  

6.4. Poskytovatel je povinen počínat si při plnění této smlouvy tak, aby provoz objednatele byl dotčen a 
omezen pouze v co nejmenší možné míře. Zejména se nepřipouští úplná odstávka povozu všech 
zdravotnických přístrojů jakéhokoliv oddělení, nebo pracoviště objednatele.  

6.5. Poskytovatel je povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění této smlouvy, a 
učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod.  

6.6. Poskytovatel se zavazuje, že je řádně pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní 
činností, tj. pro případ škody způsobené při provádění zkoušek. Přičemž limit pojistného plnění musí být 
po celou dobu trvání této smlouvy minimálně ve výši 1 000 000,- Kč. Při škodách, za které odpovídá, 
poskytne poskytovatel ze svého pojištění náhrady na odškodnění poškozených osob a/nebo opravu či 
zhotovení poškozených věcí. Jiné nároky, zvláště v souvislosti s přerušením provozu a ušlým ziskem 
jsou vyloučeny. Potvrzení o pojištění v rozsahu dle tohoto odstavce předkládá poskytovatel před 
podpisem smlouvy a po dobu jeho trvání do 5 kalendářních dní na výzvu objednatele. 

6.7. Poskytovatel odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho 
vlastní plnění.  

 
VII. Práva a povinnosti objednatele 

7.1. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli volný přístup k zdravotnickým přístrojům v předem 
ujednaném termínu k provedení zkoušek.  

7.2. Objednatel poskytuje poskytovateli pouze provozní součinnost, přičemž v žádném případě nesmí 
taková součinnost vyvolat žádné dodatečné náklady na straně objednatele.  

7.3. Objednatel má právo uplatnit odůvodněné námitky proti provádění zkoušek a poskytovatel je 
povinen takové námitky zohlednit.  

7.4. Objednatel je povinen převzít protokol o řádně provedené zkoušce v souladu s čl. VIII. této smlouvy.  

7.5. Objednatel je oprávněn pověřit osoby, aby dohlížely na plnění dle této smlouvy a kontrolovaly, zda 
poskytovatel řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto 
ustanovení této smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění během plnění této smlouvy 
poskytovatelem.  

7.6. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je objednatel oprávněn udělovat 
poskytovateli pokyny týkající se plnění této smlouvy. Přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem 
smlouvy. Poskytovatel je povinen takové pokyny respektovat.  

 

VIII. Předání a převzetí předmětu smlouvy 

8.1. Poskytovatel po řádném provedení zkoušky je povinen předat objednateli výsledek své činnosti a 
vystavit o tomto předání objednateli písemné potvrzení (protokol) a objednatel je povinen řádně 
provedený výsledek zkoušky poskytovatele převzít. Za objednatele je pro předání protokolu kontaktní 
osobou Lucie Říhová .................@nemocnicenachod.cz. 

8.2. Poskytovatelem vystavený písemný protokol o provedené zkoušce zdravotnického přístroje musí 
obsahovat náležitosti, které jsou vyžadovány platnou legislativou, dále např. typ, název, výrobní číslo 
zkoušeného přístroje, výsledek zkoušky s jednoznačným závěrem, zda lze dále tento zdravotnický 



 

5 

prostředek používat apod. Protokol musí splňovat náležitosti v případě kontroly ze strany oprávněných 
úřadů. 

8.3. Předpokladem předání převzetí výsledku zkoušky poskytovatele je prokázání, že jsou přístroje po 
provedení zkoušky způsobilé plnit své funkce a mají předepsané, jinak obvyklé vlastnosti.  

8.4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výsledku zkoušky poskytovatele zejména v případě, že 
výsledek zkoušky bude vykazovat jakoukoliv vadu.  

IX. Sankce 

9.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč bez DPH, a to za každý 
započatý den, o který bude v každém jednotlivém případě překročen stanovený termín pro provedení 
zkoušky dle odst. 3.1. a doba nástupu na provedení zkoušky dle odst. 4.1. této smlouvy.  

9.2. Zaplacením smluvní pokuty poskytovatelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody ani 
její výše.  

9.3. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi dnů poté, co poskytovatel poruší smluvní povinnost, 
jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta 
vždy splatná nejpozději do sedmi dnů poté, co objednatel požádá poskytovatele o zaplacení smluvní 
pokuty. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce poskytovatele za 
objednatelem.  

9.4. V případě prodlení peněžitého plnění objednatele zaplatí objednatel poskytovateli úrok z prodlení 

ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

X. Ukončení smlouvy 

10.1. Tato smlouva bude ukončena po uplynutí sjednané doby, tj. 48 měsíců. 

10.2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

10.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit byl-li na poskytovatele podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, a/nebo poskytovatel vstoupí do likvidace.  

10.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit ihned, pokud poskytovatel opakovaně 
nejméně třikrát během posledních tří měsíců poruší některou svou povinnost dle této smlouvy a pokud 
byl poskytovatel objednatelem po jeho porušení povinnosti upozorněn na možnost odstoupení a dále 
také pokud poskytovatel vyvolá porušením své povinnosti protiprávní stav, který trvá nejméně 14 dní.  

10.5. Objednatel je dále oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to s 3 (tří) měsíční výpovědní 
dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž objednatel písemnou 
výpověď poskytovateli doručil.  

 

XI.  Zástupci smluvních stran  

11.1. Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, jsou:  

a) na straně objednatele:  

Lucie Říhová 

tel.:  +420 …………………… 

e-mail:  .................@nemocnicenachod.cz 

b) na straně poskytovatele – pověřený prováděním zkoušek:  

………………………. 

mobil:  ………………………. 

tel.:   - 



 

6 

 e-mail:  chiraservis.hk@tiscali.cz 

Odsouhlasená pracovní doba poskytovatele – Pondělí až Pátek 8 - 18h  

11.2. Smluvní strana je oprávněna svého zástupce ve věcech technických kdykoli jednostranně změnit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně spolu s uvedením jména nového zástupce ve 
věcech technických a jeho kontaktních údajů. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně 
sjednávají, že výše uvedení zástupci ve věcech technických nejsou oprávněni smlouvu měnit či ukončit.  

 

XII. Ochrana informací 

12.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 
skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této 
smlouvy. Smluvní strany jsou zejména též povinny zachovávat výrobní a obchodní tajemství druhé 
smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit 
konkurenceschopnost druhé smluvní strany.  

12.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní 
strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejich 
pracovníků, orgánů nebo členů jejich orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo by se 
mohl dostat do styku s touto skutečností.  

12.3. Omezení stanovená v tomto článku se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím 
osobám nebo konzultantů obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby 
a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní 
strany.  

12.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným 
státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a 
institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny podle příslušných obecně závazných právních 
předpisů.  

12.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, 
je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k 
prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu 
po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto 
článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, pokud z této 
smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.  

12.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu 
trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.  

12.7. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně poskytovatel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů objednatele. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v této 
smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, když smluvní strany se zveřejněním této 
smlouvy výslovně souhlasí. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní 
tajemství a není tak oprávněn uplatnit výjimku z povinnosti zveřejnit celé znění smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami.  

13.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran za podmínek stanovených § 222 ZZVZ. Smluvní 
strany sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text 



 

7 

smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

13.4. Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího souhlasu objednatele. Poskytovatel dále není oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli svoji 
pohledávku za objednatelem. Poskytovatel rovněž není oprávněn započíst jakoukoli svoji pohledávku 
za objednatelem, a to ani částečně.  

13.5. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a 
nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, 
že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich 
buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

13.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv.  

13.7. Objednatel i poskytovatel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.  

13.8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

13.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

▪ Příloha č. 1 – Výpis z registru zdravotnických prostředků; 

▪ Příloha č. 2 – Nabídkový list (tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace). 

 

 

 

V Náchodě dne 03.09. 2021   Ve Zloníně dne 13.09.2021 

 

 

 

_____________________    ______________________________ 

Za objednatele:      Za poskytovatele:    

RNDr. Bc. Jan Mach                 Jiří Padrta  

Předseda správní rady                                                      Jednatel 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.              Chiraservis s.r.o.       


